Herbertus filius quondam Rodolphi dicti Hals dedit (dg: pat potestatem) Arnoldo Groet Art plenam potestatem monendi etc hereditariam paccionem dimidii modii siliginis mensure de Busco quam (dg: sol) paccionem dictus Herbertus (dg: emendo) #emendo# acquisiverat erga Henricum Goebels soen solvendam hereditarie purificationis ex omnibus bonis dicti Henrici Goebels habitis et habendis quocumque sitis ut dicebat et omnia arrestadia (dg: s..) inde deficientia et cum hiis etc usque ad revocationem. Testes Goeswinus et Jorden datum supra.

BP 1182 p 263r 11 do 02-12-1400.

Gerardus Arts soen van Overbeke machtigde Arnoldus Groet Art al zijn renten, pachten, cijnzen en tegoeden te manen.

Gerardus Arts soen de Overbeke dedit potestatem Arnoldo Groet Art potestatem monendi etc omnes suos redditus pacciones et census et credita sua quecumque usque ad revocationem. Testes datum supra.

### **1182 p.264v.**

anno Domini M CCCC mensis decembris die tertia: donderdag 02-12-1400.  
in die Barbare: zaterdag 04-12-1400.  
in crastino conceptionis: donderdag 09-12-1400.

BP 1182 p 264v 01 do 02-12-1400.

Rijcskinus zvw Gerardus gnd Leppers van Berchen verkocht aan Johannes zvw Henricus van der Vauderen een n-erfpacht van ½ mud rogge, Bossche maat, met Sint-Martinus in Den Bosch te leveren, gaande uit (1) 1½ morgen land, in Oss, achter Scadewijc, tussen Elizabeth wv Petrus Volpen soen en haar kinderen enerzijds en kvw Belia gnd Maes anderzijds, (2) de helft in een hofstad, in Berghem, tussen Stenskinus Kathelinen soen enerzijds en Yda Boets anderzijds, te weten de helft naast voornoemde Stenskinus.

Rijcskinus filius quondam Gerardi dicti Leppers de (dg: Beirch) Berchen hereditarie vendidit Johanni filio #quondam# Henrici van der Vauderen hereditariam paccionem (dg: unius) dimidii modii siliginis mesure de Busco solvendam hereditarie Martini et in Busco tradendam ex uno et dimidio iugeribus terre sitis in parochia de Osse (dg: ad) retro Scadewijc inter (dg: he) hereditatem Elizabeth relicte quondam Petri (dg: Volken) #Volpen# soen et eius liberorum ex uno et inter hereditatem liberorum (dg: Be) quondam Belie dicte Maes ex alio atque ex medietate ad dictum venditorem spectante in quodam domistadio sito in parochia de (dg: Os) #Berchen# inter hereditatem Stenskini Kathelinen soen ex uno et inter hereditatem Yde Boets ex alio scilicet ex illa medietate que sita est contigue iuxta dictam hereditatem dicti Stenskini ut dicebat promittens super omnia habita et habenda warandiam et aliam obligationem deponere et sufficientem facere. Testes Uden et Jorden datum supra.

BP 1182 p 264v 02 do 02-12-1400.

Henricus Steijmpel maande 3 achterstallige jaren van een b-erfcijns van 10 pond en van een b-erfcijns van 10 pond, aan hem verkocht door Johannes en Margareta, kvw Gerardus van Berze.

Henricus Steijmpel hereditarium censum decem librarum et hereditarium censum decem librarum venditos sibi a Johanne et Margareta liberis quondam Gerardi de Berze prout in litteris monuit de 3 annis. Testes datum supra.

BP 1182 p 264v 03 do 02-12-1400.

Willelmus Bresser verkocht aan Lambertus Plaetmaker van Moudewijc een n-erfcijns van 40 schelling geld, een helft te betalen met Sint-Jan en de andere helft met Kerstmis, voor het eerst met Sint-Jan aanstaande (vr 24-06-1401), gaande uit een huis en erf, in Den Bosch, in de Zadelmakersstraat, tussen erfgoed van voornoemde Lambertus koper enerzijds en erfgoed van Theodericus van der Wagen anderzijds, strekkend vanaf voornoemde gemene weg achterwaarts tot aan het gemene water, reeds belast met een b-erfcijns van 30 schelling oude pecunia.

Willelmus Bresser hereditarie vendidit Lamberto Plaetmaker de Moudewijc hereditarium censum XL solidorum monete solvendum hereditarie (dg: nativitatis) mediatim Johannis et mediatim Domini et primo termino nativitatis (dg: Domini) Johannis proxime futuro ex domo et area dicti venditoris sita in Busco in vico selliparorum inter hereditatem dicti Lamberti emptoris ex uno et inter hereditatem Theoderici van der Wagen ex alio tendente a dicto communi vico retrorsum ad communem aquam ut dicebat promittens super omnia warandiam et aliam obligationem deponere excepto hereditario censu XXX solidorum antique pecunie exinde prius solvendo et sufficientem facere. Testes Uden et Coptiten datum supra.

BP 1182 p 264v 04 do 02-12-1400.

Wautgherus zv Martinus gnd Luden soen ev Katherina dvw Johannes gnd Godevarts soen verkocht aan Nijcholaus zv Johannes zvw Boudewinus van den Water 1 morgen beemd, in Gestel bij Herlaer, ter plaatse gnd Bellenbroec, tussen Egidius Willems soen enerzijds en voornoemde Wautgherus en Godefridus zvw voornoemde Johannes Godevarts soen anderzijds, belast met  $\frac{1}{2}$  oude groot en een b-erfcijns van 5 schelling oude pecunia aan de grondheer.

Wautgherus filius Martini dicti Luden soen maritus et tutor legitimus Katherine sue uxoris filie quondam Johannis dicti Godevarts soen unum iuger (dg: terre) prati situm in parochia de Gestel prope Herlaer ad locum dictum Bellenbroec inter hereditatem Egidii Willems soen ex uno et inter hereditatem dicti Wautgheri et Godefridi filii dicti quondam Johannis Godevarts soen ex alio ut dicebat hereditarie vendidit Nijcholao filio Johannis filii quondam Boudewini van den Water promittens super

omnia warandiam et obligationem deponere exceptis dimidio grosso antiquo (dg: domino de Herlaer fundo) et hereditario censu quinque solidorum (dg: antiquorum) antique pecunie domino fundi ex dicto jugere terre de jure solvendis. Testes Jorden et Neijnsel datum supra.

BP 1182 p 264v 05 do 02-12-1400.

Voornoemde Nijcholaus beloofde aan voornoemde Wautgherus 20 nieuwe Gelderse gulden of de waarde met Pasen aanstaande (zo 03-04-1401) te betalen.

Dictus Nijcholaus promisit super (dg: di) omnia dicto Wautghero XX novos Gelre gulden seu valorem ad pasca proxime futurum persolvendos. Testes datum supra.

BP 1182 p 264v 06 do 02-12-1400.

En hij kan voornoemde beemd terugkopen met Sint-Jan over 3 jaar (di 24-06-1404), of binnen 15 dagen ervoor of erna, met 28 Hollandse ~~gulden~~ geld van Willelmus graaf van Holland of de waarde. Opgesteld in de kamer, in aanwezigheid van voornoemde schepenen, Johannes van Erpe zvw Johannes van Erpe handschoenmaker, Gerardus Heijnen soen van Hezewijc en Bazelius van Zidewijnden.

A.

Et poterit redimere dictum juger (dg: prato ad spacium trium) a festo nativitatis Johannis proxime #futuro# ultra #tres# annos sine medio sequentes seu infra quindenam precedentem vel infra quindenam sine medio sequentem cum XXVIII Hollant' monete (dg: comitis) #ducis# Willelmi comitis Hollandie seu valorem ut in forma. Acta in camera presentibus dictis scabinis et Johanne de Erpe filio quondam Johannis de Erpe cijrothecarii et Gerardo (dg: filii) Heijnen soen de Hezewijc et Bazelio de Zidewijnden (dg: da) anno Domini M CCCC mensis decembris die tercia hora complete.

BP 1182 p 264v 07 za 04-12-1400.

Hermannus zvw Ludovicus gnd Lode Eefsen soen verkocht aan Gerardus Heerken zvw Gerardus Heerken de oudere zvw Godefridus Heerken een kamp, 4½ morgen groot, in Meerwijk, ter plaatse gnd Hoeven, tussen wijlen Goeswinus Moedel van de Steenweg enerzijds en erfgoed gnd den Blotencamp anderzijds, met een eind strekkend aan de waterlaat van de hertog, belast met zegedijken en waterlaten.

Hermannus filius quondam Ludovici dicti Lode E[e]fsen soen quendam campum (dg: quinque) #quatuor# et dimidium iugera terre continentem situm in (dg: territorio) #jurisdictione# de Meerwijk in loco d[icto] Hoeven inter hereditatem (dg: Go) quondam Goeswini Moedel de Lapidea Via ex uno et inter hereditatem [dictam] den Blotencamp ex alio (dg: in ea q) tendentem cum uno fine ad aqueductum domini ducis in ea quantitate [qua dictus campus] ibidem situs est ut dicebat hereditarie vendidit Gerardo Heerken filio quondam Gerardi Heerken senioris filii quondam Godefridi [He]er[k]en promittens super habita et habenda warandiam (dg: et ob) tamquam de hereditate ab omnibus aggere Mose et censu [libera exceptis] zegedijken et aqueductibus ad premissa de jure. Testes Uden et Neijnsel datum in die Barbare.